
UCHWAŁA NR 39.VI.2015
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 24 lutego 2015 r.

w sprawie nadania statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej "Dąbrówka 3" w Jeleniej Górze.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zm.), art. 2 ust. 3, art. 93 ust. 1 pkt 1, art. 101 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r.         
poz. 135 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Dąbrówka 3” w Jeleniej Górze w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc § 5 ust. 3 uchwały Nr 446.XLVII.2013 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 5 grudnia 2013 r. 
w sprawie likwidacji Domu Dziecka Nr 2 „Dąbrówka”- Placówki Wielofunkcyjnej w Jeleniej Górze i utworzenia 
Centrum Opieki nad Dzieckiem "Dąbrówka" w Jeleniej Górze oraz trzech placówek opiekuńczo-wychowawczych: 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Dąbrówka 1”, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej„Dąbrówka 2”, 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Dąbrówka 3”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Leszek Wrotniewski

Id: 9E5F87FE-D3E3-4501-8F8F-B4BD6B0991DD. Uchwalony Strona 1



         Załącznik 

         do Uchwały Nr 39.VI.2015

         Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

         z dnia 24 lutego 2015 r. 

 

STATUT 

 Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej„Dąbrówka 3” 

w Jeleniej Górze 

 

I. Postanowienia ogólne. 

§ 1 

Placówka Opiekuńczo–Wychowawcza „Dąbrówka 3” w Jeleniej Górze przy 

ul. Podgórzyńskiej  6/3, zwana dalej „Dąbrówka 3”, działa na podstawie obowiązującego 

prawa, a w  szczególności: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 135 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2013 r. poz. 885 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity:  

Dz. U. z 2014 r. poz. 1202 ze zm.), 

5)  rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292, poz. 1720), 

6) rozporządzenia Rady Ministrów dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz.1786 ze zm.). 

 

§ 2 

1. „Dąbrówka 3” jest jednostką organizacyjną wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej  działającą w formie jednostki budżetowej nie posiadającej osobowości 

prawnej. 

2. „Dąbrówka 3” mieści się w samodzielnym lokalu mieszkalnym w rozumieniu przepisów 

o własności lokalu w budynku  przy ul. Podgórzyńskiej 6/4. 

3. „Dąbrówka 3” używa na wywieszkach, formularzach, pieczęciach itp. nazwy: 

 
 

Id: 9E5F87FE-D3E3-4501-8F8F-B4BD6B0991DD. Uchwalony Strona 2



 
Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza „Dąbrówka 3” 

ul. Podgórzyńska 6/4  
58-560 JELENIA GÓRA 

 

II. Przedmiot działalności. 

§ 3 

1. „Dąbrówka 3” jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego,  

łączącą zadania z zakresu socjalizacji i interwencji, zapewniającą doraźna opiekę nad 

dzieckiem w czasie trwania sytuacji kryzysowej oraz całodobową opiekę i wychowanie 

dzieciom pozbawionym częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej, zaspokajającą 

niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe w tym emocjonalne, społeczne, religijne, a także 

zapewniającą dzieciom korzystanie z przysługujących na podstawie odrębnych przepisów 

świadczeń zdrowotnych i kształcenia. 

2. Zadania „Dąbrówki 3” są realizowane zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej oraz zgodnie z przepisami wykonawczymi do tej ustawy. 

3. „Dąbrówka 3” podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny naturalnej, 

znalezienia rodziny przysposabiającej lub umieszczenia w rodzinnych formach opieki 

zastępczej. 

 

III. Zasady działalności i organizacji. 

§ 4 

1. „Dąbrówką 3” kieruje Dyrektor Centrum Opieki nad Dzieckiem „Dąbrówka” przy 

pomocy wychowawcy koordynatora. 

2. Dyrektora  powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Jeleniej Góry. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez 

Prezydenta Miasta Jeleniej Góry i ponosi odpowiedzialność za całokształt zadań 

i funkcjonowanie „Dąbrówki 3”.  

4. Dyrektor jest uprawniony w zakresie działalności „Dąbrówki 3” do egzekwowania 

wierzytelności, a w szczególności dochodów pobieranych przez „Dąbrówkę 3”.  

5. W celu realizacji zadań statutowych Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 

regulaminów i instrukcji. 

6. Obsługę ekonomiczno – administracyjną i organizacyjną „Dąbrówki 3” prowadzi 

Centrum Opieki nad Dzieckiem „Dąbrówka” w Jeleniej Górze. 

 

Id: 9E5F87FE-D3E3-4501-8F8F-B4BD6B0991DD. Uchwalony Strona 3



 

§ 5 

1. Miasto Jelenia Góra kieruje dziecko do „Dąbrówka 3”, na zasadach określonych 

odrębnymi przepisami.  

2. Dyrektor przyjmuje dziecko do „Dąbrówki 3”, w zależności od dysponowania wolnymi 

miejscami przez placówkę. 

3. Pobyt w „Dąbrówce 3” jest odpłatny, zasady ustalania i wysokości opłat regulują odrębne 

przepisy. 

  

§ 6 

Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań „Dąbrówki 3” określa opracowany przez 

Dyrektora, regulamin organizacyjny zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Jeleniej Góry. 

 

IV. Gospodarka finansowa. 

§ 7 

1. „Dąbrówka 3” prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Miasta Jelenia 

Góra, zgodnie z zasadami określonymi odrębnymi przepisami. 

2. „Dąbrówka 3” posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej „Dąbrówki 3” jest plan finansowy, opracowany 

i zatwierdzony przez Dyrektora na podstawie uchwały budżetowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry. 

4. „Dąbrówka 3” prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

w tym zakresie przepisami prawa. 

 

V. Postanowienia końcowe. 

§ 8 

1. Statut „Dąbrówki 3” nadaje Rada Miasta Jeleniej Góry. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania 

 

Id: 9E5F87FE-D3E3-4501-8F8F-B4BD6B0991DD. Uchwalony Strona 4




